

Kamienna Góra, 01.07.2024 r.

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

**Nazwa postępowania:** *Dostawa heparyn drobnocząsteczkowych dla Dolnośląskiego Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze*

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **DI-Z.26.21.2024**

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz.1605 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

### **Pytanie nr 2:**

Do §3 ust. 4 oraz §6 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostawy w dni robocze do godziny 13.00. Przedział czasowy podany w dokumentacji, jest tak krótki, że uniemożliwia połączenie transportu dla Zamawiającego z innymi dokonywanymi tego dnia i wymusza będzie na Wykonawcach organizowania osobnego transportu dedykowanego. W pierwszej kolejności zwracamy uwagę, że konsolidacja dostaw pozwala na połączenie wielu mniejszych przesyłek w jedną większą.

Dzięki temu koszty transportu są znacznie niższe. Współdzielenie kosztów z innymi dostawcami oznacza, że każdy płaci tylko ułamek całkowitych wydatków, co redukuje indywidualne koszty wysyłki. Jednym słowem, Zamawiający podejmując decyzję o przedziale czasowym, w którym gotowy będzie do odbierania przesyłek, wybiera jednocześnie jakiej wysokości koszt przesyłki wliczony zostanie w złożone mu oferty. Łączenie dostaw ma równie doniosłe znaczenie z perspektywy środowiskowej. Dzięki optymalizacji tras potrzebnych jest mniej środków transportu, co prowadzi do mniejszego zużycia paliwa i emisji gazów cieplarnianych. Ekologiczne rozwiązania logistyczne oparte na efektywności energetycznej zmniejszają zatem negatywny wpływ transportu na środowisko i przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający wydłuża termin realizacji dostawy w dni robocze do godziny 13:00, zgodnie z treścią załącznika do niniejszych wyjaśnień, tj. Część IV SWZ – Projekt umowy\_ZMIANA.

### **Pytanie nr 3:**

Do §3 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostawy równoważnika, również w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej niedostępności produktu leczniczego w obrocie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody; nie dokonuje zmiany treści SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 4:**

Do §4 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru wadliwego na wolny od wad do 3 dni roboczych.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający wydłuża termin wymiany towaru wadliwego na wolny od wad do 3 dni roboczych, zgodnie z treścią załącznika do niniejszych wyjaśnień, tj. Część IV SWZ – Projekt umowy\_ZMIANA.

**Pytanie nr 5:**

Do §11 ust. 2 pkt 2.5) wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z zapisów dotyczących dodatkowego obowiązku dla Wykonawcy w postaci konieczności przekazywania raportów dotyczących stanu realizacji umowy, ze względu na to, że monitorowanie stanu realizacji zakupów powinno leżeć po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania umowy w zgodzie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego poprzez ścisłą realizację składanych zamówień, zatem Zamawiający, na każdym etapie wykonywania zamówienia, jest w posiadaniu aktualnej wiedzy na temat postępów jego realizacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie zapisów określających dodatkowy obowiązek dla Wykonawcy w postaci konieczności przekazywania raportów dotyczących stanu realizacji umowy [§11 ust. 2 pkt 2.5)] - zgodnie z treścią załącznika do niniejszych wyjaśnień, tj. Część IV SWZ – Projekt umowy\_ZMIANA.

**Pytanie nr 6:**

Do §12 ust. 1 pkt 1.1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §12 ust. 1 pkt 1.1 i lit. b) wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto NIEDOSTARCZONEJ części zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 7:**

Do §12 ust. 1 pkt 1.1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §12 ust. 1 pkt 1.1 i lit. b) wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto REKLAMOWANEJ części zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 8:**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

W stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną nie występują przesłanki "niewypłacalności" oraz "zagrożenia niewypłacalnością" w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15.05.2015 r. - Prawo restrukturyzacyjne (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2309) oraz art. 10 ustawy z dnia 28.02.2003 r. - Prawo upadłościowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 794 z późn.zm.). Według stanu na dzień zadania pytania, Zamawiający nie przewiduje możliwości wystąpienia w/w przesłanek w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

### **Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy w formach określonych w pytaniu, jak również w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarygodności Wykonawcy. Jak wynika z odpowiedzi na Pytanie nr 8, nie przewiduje się możliwości wystąpienia przesłanek po stronie Zamawiającego do postępowania restrukturyzacyjnego, jak również do wszczęcia postępowania upadłościowego.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmian w Części IV SWZ – Projekt umowy w §11 ust. 1 pkt. 1.1. i 2.1. oraz w §16.

- 
- II. Mając na względzie udzielone odpowiedzi oraz dokonane zmiany treści SWZ, Zamawiający zamieszcza w dokumentacji postępowania na Platformie Zakupowej **Część IV SWZ - Projekt umowy ZMIANA**, uwzględniający dokonane zmiany.

- 
- III. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Prezes Zarządu**

**Artur Mazur**



**Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o.**

PKO BP S.A., nr: 16 1020 5226 0000 6402 0715 9843

Santander Bank Polska S.A., nr: 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085

k.z. Spółki: 37 691 500,00 zł, Sąd Rej. we Wrocławiu, KRS: **0000143957**

NIP: **614-15-30-335** REGON: **231 139 207** nr BDO: **000 156 405**